carū dupliciter p̄t accipi. vīc abstracte ⁊ cōcrete. Si
 abstracte accipiat̄ impossibile est p̄m̄ posse informari
 cū sit malicia pura. Si aut̄ accipiat̄ cōcrete v̄t dicatur
 p̄m̄ aliqua habitus aīe in qua ē deformatio malicie.
 v̄t p̄t cum aliq̄s abstinet. p̄p̄t vana gloriā. ipsa absti
 nentia efficit ei culpa. hoc mō rōne talis habit⁹ substra
 ti qd̄ deformat a culpa. p̄t informari a gr̄a. ⁊ p̄ hunc
 modū dicit̄ virtū formatā efficit informē. rōne vīc h̄
 bitus substrati. qm̄ indifferēs est ad statū culpe ⁊ gr̄e.
 Ad illud qd̄ obijct̄ q̄ opus mortuū non p̄t fieri vi
 69 tum. d̄m q̄ nō est simile. Opus em̄ transit nec manet
 in sua radice. id impossibile est aliqd̄ op⁹ viuificari qd̄
 a radice viuente ortū nō sumpserit. Et p̄ tanto dicit̄
 opa facta in charitate posse reuiuiscere. q̄ aut̄ extra cha
 ritate facta sunt viuificari nō posse. S̄m em̄ illa nō pos
 set attingere. cū simpliciter cesserit in p̄teritū. nō sic aut̄ ē
 de habitū virtutū informū q̄ manent in aīa post ip̄z
 gr̄e aduentū. ⁊ p̄ ipsam gr̄a p̄t venustari ⁊ decozari
 ⁊ ī fine ordiari. Ad illud qd̄ obijct̄ nullū accidens po
 70 rest alterari. d̄m q̄ hoc verum est s̄m p̄p̄iam mutati
 onem. sed nihil p̄hibet intelligere alterationē fieri ī ac
 cidente. rōne alterationis facit̄ in subiecto. sicut albe
 do modo est clara modo obscurat̄ rōne alterationis
 facit̄ in subiecto p̄prio. ⁊ color modo ē tenebrosus. mo
 do est luminosus rōne transmutationis facit̄ in p̄sps
 suo sibi cōiuncto. sic fides modo ē in formis modo for
 mata rōne alterationis facit̄ in aīa. que modo habet gr̄
 71 tiam. modo priuatur ipsa p̄ culpas. Ad illud qd̄ obij
 ctur q̄ ex his que sunt diuersoz generum non sit vni⁹
 p̄ essentiam. iam p̄t responsio. Dm̄ sicut predictū fuit
 informati habitus informis virtutis a gr̄a nō est
 p̄ essentialem vniōnē. sed magis s̄m quādam ordinatio
 nem ⁊ directionem in finem. Nam p̄p̄e loquendo ac
 cidētia non habent materiam ⁊ formā. Sed q̄ dicitur
 habitus informis esse materia fidei. ⁊ illud quod sup̄
 inducitur esse forma. hoc est s̄m quādam comparionē
 sicut p̄tus dictum est de lumine ⁊ colore. Unde sicut qm̄
 dico colorem illuminatum. dico duo. n̄ p̄ modū vni
 72 us. p̄p̄t hoc q̄ ordinatur ad vni⁹ actum. vīc ad mo
 uendu visum. sic qm̄ dico fidem formatam duo dico. v̄t
 dicit̄ fide ⁊ gr̄a. n̄ p̄ modū vni⁹ p̄p̄t hoc q̄ ordi
 nant̄ ad vni⁹ opus meritorū. s̄ ad credendū in deum.
 Ad illud qd̄ obijct̄ q̄ fides informis non transmu
 73 tarur nisi accidentaliter. d̄m q̄ transmutatio acciden
 talis in genere nature. p̄t esse essentialis in genere n. o
 rum. Sicut p̄t de aliquo actu qui p̄ priuationem ali
 cutus circumstantie accidentalis est in genere viciū. et
 p̄ positionem est in genere virtutis. Per hunc modū ē
 intelligendū in p̄posito. q̄m̄ em̄ illi habitus accidat
 esse euz gr̄a vel sine gr̄a. cōtiale n̄ est ei esse cū gr̄a p̄
 ut est p̄ncipiū meriti. P̄t etiā ipse habit⁹ fidei inio
 74 rnis etiā gr̄a circūscripta tenet rōne virtutis. id
 ex hoc nō p̄t concludi quā fides sit sub genere virtu
 tis tanq̄ sub p̄prio genere. Ad illud quod obijctur
 q̄ sicut se habet aīa ad suas potētiās. sic se habet gra
 75 tia ad virtutes. d̄m q̄ non est omnimoda similitudo
 p̄ eo q̄ nō est tāta diuersitas ipsius gr̄e ad virtutes
 q̄ta ad eaz p̄ncipiū formale. sicut aīe ad suas vītes.
 que admodū in h̄. n̄. o. s̄m fuit. vbi fuit hec questio
 p̄tractata. Virtutes em̄ non dicunt̄ esse virtutes ipsi⁹
 gr̄e p̄ quas ipsa gr̄a op̄t. sicut aīa opatur p̄ suas
 potētiās. Nec est intelligendū q̄ gr̄a sit in diuersi
 76 sis subiectis. Hoc em̄ dicit̄ in imaginationem falsam
 R.